

בס"ד ד' מר-חשון ה'תשע"ו
 הדלקת נרות - 17:48
 צאת השבת - 18:38
 רבנו תם - 19:17
 שעון קיץ - לפי הלוח המדויק של "אור החיים"

שנה שש עשרה - עלון מס' 787
 @ ביום שני בערב תאריך ז' חשון מתחילין לומר
 "ברך עלינו". (יהי רצון שהשנה תהיה גשומה)
 @ בשבת הבאה יא' חשון הילולת רחל אימנו ע"ה.
 @ ביום שלישי בערב מתחילים "ברכת הלבנה".



אברהם יגל

לע"נ בבאי מוסאי בן אברהם ז"ל
 לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל.



מפטי"דן: "דני עקד"ה"
 (ישעיה נד)

פרשת לך

בדוק ומנוסה - סגולה גדולה
 להשתתף בסעודה רביעית
 בבית הכנסת "אוהל-מועד"

מלשיני הפרשה:

- ← בנין התיבה לקראת המבול והצלתו של נח ומשפח תו.
- ← הקב"ה כורת ברית עם נח ע"י קשת בענן.
- ← תולדות נח ובניו לאחר המבול.
- ← בניית המגדל ופיזורם של בני נח על פני כל העולם.
- ← פירוט עשרה דורות מנח עד אברהם.
- א "ארבעים יום וארבעים לילה ומהייתי כל היקום" למה דווקא ארבעים יום? ועוד יש לדקדק שתיבות "אשר עשיתי" נראים מיותרים. ונראה על פי מה שאמרו חז"ל בגמרא (ברכות ס"ו) שיצירת הוולד נגמרת ארבעים יום. זהו שאמר ארבעים יום וכו' מחיתי אשר עשיתי. כאותו זמן שלקח לי ביצירת הוולד - היינו ארבעים יום, כן אביא את המבול במשך ארבעים יום למחות את היצירה אשר עשיתי.
- א "וכל מצאה היונה מנוח וכו' וישלח ידו ויקחה" מה שלא נאמר בעורב "וישלח ידו ויקחהו" כי אם אצל היונה. יש לומר על פי מה שכתבו המפרשים, שהבהמות הטהורות ציוה ה' לנח שיביאם בעצמו אל התיבה. לכן, כיון ששלח את היונה, צריך היה לטרוח להביאה כמו שנצטווה בתחילה.
- א "ויברך אלוקים את נח וכו' ויאמר להם פרו ורבו" אפשר לפרש בדרך הלצה, במה שאמרו חז"ל שמצווה להרבות באכילת פירות בשבת כדי להשלים מאה ברכות בכל יום. זהו שאמר: ויברך אלקים את נח - לשון מנוחה, ורמז ליום השבת שהוא יום מנוחה. ויאמר להם פרו ורבו - כלומר, שתרבו ביום הזה באכילת פירות. (להניח ברכה)
- א "ויילך נח שלשה בניו את שם את חם ואת יפת" שמירת שבת מסוגלת להציל משעבוד מלכויות, מחבלי משיח וממלחמת גוג ומגוג כמובא במסכת שבת (ק"ח). כל זה רמז בפסוק: ויולד נח - היינו מי שנח בשבת מוליד על ידי זה שלושה בנים. שם = ר"ת: שעבור מלכויות. חם = ר"ת: חבלי משיח. ויפת=הוא גוג ומגוג ככתוב: ובני יפת גומר ומגוג.

א "נח איש צדיק" (ו' ט"ו)
 נח איש צדיק - סופי תיבות: חשק. ללמדך, שבכדי שאדם יגיע למידות טובות צריך להיות כמו נח. וכדי להיות איש השולט ברוחו ומתגבר על יצרו וצדיק בתורה ובמעשים, צריך לזה חשק.
 א "ותשחת הארץ לפני האלוקים ותמלא הארץ חמס" אם אדם מושחת "לפני האלוקים" - שאין בו יראת שמים בעניינים שבין אדם למקום, כי אז גם "ותמלא הארץ חמס" - מתמלא הוא בחמס בעניינים שבין אדם לחברו. מבלי יראת שמים לא תיתכן גם אנושיות... (מפי שמועה).
 א "ויהי כל הארץ שפה אחת ודברים אחדים" (י"א א') כתוב בזהר הקדוש, שהיו מדברים בלשון הקודש. ודברים אחדים - שהיה להם אחדות זה עם זה. ויתכן שפירושו בזהר, כן, לפי שידוע כשיש אחדות ואהבה ביניהם, לא ידברו אחד בפה ואחד בלב. זהו שאמרו: ודברים אחדים שדיברו דיבור אחד ולא יהיה לו פניה אחרת בלבנו. (כף הכהן)
 א "ויקה אברהם ונחור להם נשים" (י"א כ"ט)
 היה צריך לומר "ויקח" לשון רבים. יש לומר בדרך רמז על פי מה שידוע שהאדם קודם נישואיו נקרא חצי גוף. אם כן, אברהם ונחור שניהם נקראים גוף אחד קודם שנשארו להם נשים ולכן אמר "ויקח" לפי שהוא מדבר על גוף אחד, המחולק לשניים.
 א "שבע מצוות בני נח - מסר מישראל לעולם" ההלכה מקדישה מקום מיוחד להגדרת החובה המוטלת על כל אדם באשר הוא אדם. החובה הזו מורכבת משבע מצוות יסוד, הלא הן "שבע מצוות בני נח". א. איסור עבודה זרה. ב. איסור ברכת השם (דהיינו קללתו), בלשון סגי-נהור). ג. איסור שפיכות דמים. ד. איסור גילוי ערוות. ה. איסור גזל. ו. איסור אכילת אבר מן החי. ז. מצוות דינים (קיום מערכת משפט).
 א "צהר תעשה לתיבה" (ו' טז)
 נאמר בזהר הקדוש, כי "נח" מרמז על "שבת" (מלשון מנוחה). השבת מהווה גם עונג-הצלה לאדם מפני מבול העולם. נוסף את הגימטריה של "צהר" (295) - ל"תיבה" (407) יתקבל יחד המספר של (702) - כגימטריה של "שבת". (אבני אזל)

נפלה עטרת ראשנו.
 נצחו אראלים את המצוקים.
 צוות העלון "אברהם יגל"
 וכל העולם היהודי מבכים
 את פטירתו של מזכה הרבים אוהב ישראל
 הרה"ג יורם-מיכאל אברג'ל צוק"ל
 "וכל בית ישראל יבכו את השריפה אשר שרף ה'".

פינת הניבים והפתגמים
טבור הארץ = מרפז הארץ.
דוגמה: לפי דעת חז"ל (חכמינו זכרונם לברכה) טבורה נקראת בשם זה כיון שישבה בטבורה של ארץ-ישראל.
מקור: הנה-עם יורדים מעם טבור הארץ [שופטים ט לז].

הסירו מכול מדריך עמי!
 אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה.
 העלון טעון גניזה במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן.

"מדוע נקרא שמה חיבת נח?"

מדוע השתמשה התורה בשם "תיבה" דווקא ולא כפי שהשתמשה אצל זבולון בשם **אוניה** שנאמר: "והוא לחוף אוניות ישכון" או כפי שנכתב אצל יונה המילה "ספינה"? מדוע כאן דווקא תיבה?! מבארים חז"ל: **"תיבה"** היא אותיות של: **בית ה'** הקב"ה לא עזב לרגע את התיבה ואף חתם אותה בשמו. בעלי המוסר מפרשים את הפסוק: "צהר תעשה לתיבה" על המחסום שהאדם צריך לשים ללשונו המוציאה מילים = **תיבות** מהפה. צריך האדם לעשות צוהר לתיבה על מנת שתהיה לו שליטה ובקרה על כל תיבה ותיבה... ספר "עבודת ישראל" מביא בשם המגיד ממזריץ' רעיון לזה ממידות התיבה:

300 אמה אורך = "ש". 50 אמה רוחבה = "נ". 30 אמה קומתה = "ל". סה"כ אותיות **ל.ש.נ** = לשון. ומהלשון יוצאת "תיבה" = מילה.

וכשם ש"תיבת נח": הייתה חתומה בשמו של ה' כך יחתום האדם את שם ה' בפיו תמיד בכל "תיבה" שמוציא מפיו...

לא בכדי הגנה התיבה על האדם מפני המבול. **מבו"ל** ראשי תיבות: **מוות וחיים ביד לשון...**

"בניך כשחלי זתים" - חינוך

הסיפור של נח יכול ללמד אותנו שאסור לנו לוותר לפסול אף אדם אחר וכי העניינים הגשמיות שלנו לא באמת יכולות לראות ולדעת מהי האמת וכיצד נכון לפעול. לכל אחד בסביבתו ישנם אנשים שהוא קטלג כ"לא מוצלחים" או כ"לא ראויים", ומתוך כך הוא מתנכל להם או במקרה הטוב מתעלם ומבטלם כלאחר יד. סיפורו של נח הוא קריאה לכולנו להימנע מתכונה מתנשאת ושופטת זו. כדאי ורצוי לחנך את ילדינו שבכל סיטואציה ובכל אדם יש תמיד צד חיובי וצד שלילי. הבחירה שלהם היא לאיזה צד להתייחס ועל מה להסתכל. אין אף אדם רשע גמור ואין אף עשייה בלי זיק כלשהו של אמת וטוב. כמעט בכל התנהגות (ננטרל לרגע התנהגויות קיצוניות כמו רצח ואונס) ניתן לחפש ולמצוא צידוקים כלשהם, ועל ידי כך לסגור על העושה אותה. אדם בעל "עין טוב" על אחרים מצליח להתקרב אל הזולת ולמצוא חיובי בכלם. אדם שחי כך מתהלך בתוך גן עדן כבר כאן בעולמינו. אין מדובר חלילה באיביות ועצימות עיניים, אלא בעבודת מידות אמתיות.

כל הישועות והברכות

להביא אל וברגלי פניו היינו שתרמו לסעודה הרביעית בלויין. זכות השיעור בלויין וזכות מרן עובדיה יוסף זצ"ל לרפואת והצלחת כל משפחתם. שיברכו ברוחניות ובגשמיות יאיר הקב"ה דרכם ומזלם מתוך בריאות איתנה ופרנסה טובה לשנים רבות ושירון נחת מכל יוצאי חלציהם ורפואה והצלחה **לאילן-חי** בן מרגלית

מרכות ואיחולים אפטיים

למה? ואסתר זנדני היינו להולדת הבת מב"ת יה"ר שתגדל כאימותנו הקדושות שרה רבקה רחל ולאח, וזכו לחופתה שתצלח בכל דרכיה וברכה והצלחה **ליצחק ושושנה מוסאי** היינו **וליוסף ומלכה זנדני** היינו שירון נחת מיוצאי חלציהם

זיכוי הרבים

לבחורי ישיבה היקרים השוקדים על לימודים **דרושים משה קיטור ומקרר תקינים**. המעוניינים לתרום יזכו לברכה. פרטים במערכת העלון **054-7743834** **בחורי הישיבה יתפללו לזכות התורמים**

שיעור התורה הגדול בתבל

ארגון **"אברהם יגל"** משדר בלויין **בכל מוצאי שבת** את שיעורו של הראשון לציון הרח"ג **יצחק יוסף שליט"א** בבית הכנסת **"אוהל מועד"** בשעה **21:30** השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. בע"ה תתקיים סעודה רביעית, בחסות **"בית הלחם"**

"קיף קיף קיף אנה, קיף חנן קיף בלא"

מזל טוב ואיחולים לבניי ברוך ויעלי ישראל היינו דוד ובטי אלב"כ"ה היינו לנישואי **אסף עם אושרית** יה"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ויעלה הקשר יפה ויזכו להמשיך את מסורת הבית המפואר **"ענבי הגפן בענבי הגפן דבר נאה ומתקבל"**

רפואה שלימה

למאיר בן חמו בן זוהרה היינו. הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרמ"ח אבריו וש"ה גידיו שיחזור לאיתנו הראשון ויזכה לשנים רבות טובות ונעימות

רפואה שלימה

לסיגלית סמדר בת דינה מנב"ת הקב"ה ישלח מזור ומרפא לרנ"ב אבריה וש"ה גידיה. רפואת הנפש ורפואת הגוף. שתחזור לאיתנה הראשון. **נא להתפלל לרפואתה**

ברכה והצלחה

ליפה ויעקב מגן על הסיוע לזיכוי הרבים שיזכו לפרנסה טובה, רפואה שלימה וברכה בכל משלח ידיהם ויתגשמו משאלות ליבם לטובה. להצלחת ילדיהם עידן **לירון יובל** שיצלחו בכל מעשיהם ויזכו לזיווג הגון

לעי"נ הצנוע והענו

יצחק (ג'קי) לוי בן בלה ז"ל שימליץ טוב בעד כל משפחתו

לעי"נ הצנוע והענו

יחזקאל חמרה בן יעקב ז"ל ביום שלישי ז' חשון פקידת שנתו

לזיכוי הרבים

גמ"ח כרית מילה לכל דורש בחינם. פרטים: **ברוך 050-7336436**

ברכה והצלחה

לידידנו מזכ"ה הרבים **יקיר ואושרית זסימי היינו** **שיזכו לזרע קודש בר קיימא במהרה** ויתברכו ברפואה שלימה ובכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות בפרנסה טובה ויזכו לשנים רבות טובות ונעימות.

לעי"נ הצנוע והענו

מרים דאודי בת יוסף ומורווארי ז"ל ביום שלישי ז' חשון פקידת שנתה

לעי"נ הצנוע והענו

אסתר קורלי בת רחל ודוד ז"ל ביום רביעי ח' חשון פקידת שנתה.

ברכה והצלחה

כהדר וכלתא"ל שיעלה זיווגם יפה ויזכו לבנות בית נאמן וכשר בישראל שיזכו לפרנסה טובה, רפואה שלימה וברכה בכל משלח ידיהם ויתגשמו משאלות לטובה

שבת שלום זמבודק

בריאות והחלמה איתנה:

לעי"נ נשמת:

זוהרה אלביליה בת פריחה ז"ל מרים דויד בת פרי ויצחק ז"ל אסתר נג'אית בת שרה ז"ל מרים דאודי בת מורווארי ז"ל טובה הרוני בת שאוקט ז"ל שרה נסימי בת ביבי ז"ל נהיית מוסאי בת פרי ויצחק ז"ל קריינא דבורה בת יואל ז"ל

לעי"נ יום-מיכאל אברג'ל בן רינה ז"ל

יוסף חיים גאלי בן ג'ימו ז"ל מרדכי יעקובי בן ציפורה ז"ל שלמה כהן-זדה בן זליכה ז"ל יוחאי (אבי) ז"ל בן מרגלית שתחיה יצחק שלומי בן דבורה ז"ל שם-טוב נאמן בן סולטנה ז"ל אברהם הגנזי בן יעקב ז"ל

לעי"נ יום-מיכאל אברג'ל בן רינה ז"ל

אילן רפאל פרץ בן אנט היינו גולשן באבאי בת מרים מנב"ת שרה ביבי לארי בת רבקה מנב"ת לאה בלקר בת מרסל מנב"ת שרה מוסאי בת סרוור מנב"ת סיגלית-סמדר כלימי בת דינה מנב"ת רזיה סינדי בת חוה מנב"ת מרים ועלני בת גולשן מנב"ת

לעי"נ יום-מיכאל אברג'ל בן רינה ז"ל

שלמה לארי בן מרים היינו משה נאמן בן מרים היינו אברהם נאמן בן מרים היינו מרדכי עמרני בן רבקה היינו ישראל פריי רפאל בן מרים היינו יצחק-חי כהן זדה בן פרידה היינו באבאי באבאי בן מורוורי היינו לירון מלכה בן ריטה ועמרם היינו

ובכללם לרפואת כל חולי ופצויעי צה"ל ועם ישראל.

"אל תקרי הליכות אלא הלכות"

הלכות "ברך עלינו"

א. לימודה - לעולם יסדיר אדם את תפילתו הנאמרת לפרקים (אחת לשלושים יום או יותר) ואחר כך יתפלל, ועל כן קודם ערבית של ליל ז' במרחשון יעין בברכת "ברך עלינו", ובתפלה עצמה יאמרה מתוך הסידור (עין ר"ה דף ל"ה ועין שו"ע ק) ולדעת הרמ"א אם מתפלל מתוך סידור אין צריך להכין.

ב. זמנה - אין אומרים "ברך עלינו" אלא מיום ז' במרחשון בארץ ישראל, כיוון שחז"ל רצו לתת לאלו שעלו לירושלים בימי סוכות זמן לחזור לבתיהם ללא גשמים (שו"ע ק"ז סעי' א ונו"כ). ואומרים אותה עד מנחה של ערב פסח ועד בכלל.

ג. טעה בחורף - אם בימות הגשמים, אחרי ז' במרחשון אמר "ברכנו" ולא ביקש גשם, אין בקשתו שלמה, וצריך לחזור ולבקש גשם. (והוא הדין אחר התקופה, בחו"ל) אם נזכר קודם שסיים את תפילתו - יכול לבקש גשם גם במקומות אחרים.

ד. אם נזכר בתוך אמירת "ברכנו" - יעצור ויתחיל ברכת "ברך עלינו".

ה. אם אמר "ברוך אתה" ועוד לא הזכיר שם ה' - ימתין כדי הילוך ד' אמות (שתי שניות) ויחזור לתחילת "ברך עלינו" (יש אומרים שאין צריך לחזור לראש הברכה אלא יאמר במקום "ותן טל ומטר לברכה" ויחתום, וטוב לעשות כסברה ראשונה).

ו. אם נזכר לאחר שאמר "ברוך אתה ה'" של סיום הברכה - יסיים "למדני חוקיך" ויחזור ל"ברכנו" (ועין כה"ח קי"ד סי"ק כ"ח, שלמי ציבור דף קי"ז).

ז. אם נזכר אחרי שסיים את ברכת "ברכנו" ולפני שהתחיל "תקע בשופר" יאמר במקום "ותן טל ומטר לברכה" וימשיך "תקע בשופר". (עין ראבי"ה המוזכר באורך בבי"י סי' קי"ד לאפוקי סברת ר' יונה, וכן פסק בא"ח בשלח אות ח"י) וטוב לחזור ולומר "ותן טל ומטר לברכה" גם בשומע תפילה (ועין באה"ל סי' קי"ד ד"ה: "בלא חתימה"). ולדעת המשנה ברורה עדיף לומר ב"שמע קולנו" מאשר לפני "תקע".

ח. אם נזכר אחרי שהתחיל "תקע בשופר" - ימשיך עד "שומע תפילה" ושם יאמר "ותן טל ומטר לברכה. כי אתה שומע תפילה כל פה וכו" (ועין ברכ"י אות ט).

ט. אם נזכר אחרי שאמר "ברוך אתה ה'", יסיים "למדני חוקיך", ויאמר "ותן טל ומטר לברכה, כי אתה שומע תפילה וכו" (בא"ח סי' ש"ט).

י. אם נזכר אחרי שסיים ברכת "שומע תפילה" ולפני שהתחיל ברכת "רצה" - יאמר שם "ותן טל ומטר לברכה". אם נזכר אחרי שהתחיל ברכת "רצה", - עוצר במקום שנזכר וחוזר לברכת השנים ומתחיל "ברך עלינו" וממשיך על הסדר).

יא. אם חזר בטעות ל"שמע קולנו", במקום ל"ברך עלינו" וביקש שם על הגשמים וסיים תפילתו, יכוין לצאת ידי חובה בחזרת ש"ץ מתחילה ועד סוף, או שיחזור להתפלל ויאמר שהוא מתנה שאם אינו צריך לחזור הרי תפלתו זו בתורת נדבה.

יב. איך חוזרים להתפלל - יחיד שחוזר לתחילת התפילה אינו חוזר לומר "ה' שפתי תפתח וכו" כיון שכבר הוא בתפילה. (בא"ח ש"י ויקרא י"ב).

יג. ש"ץ שטעה בתפילת לחש ולא שאל טל ומטר, יכול לסמוך על תפילת החזרה ואין צריך להתפלל פעם נוספת בלחש (עין שו"ע סי' קכ"ד סעי' ב' ולחוננים עליו).

יד. תשעים פעם - אם מסופק אם אמר "ברכנו" או "ברך עלינו" תוך שלושים יום - חוזר. אבל אם אמר תשעים פעם "רופא חולי עמו ישראל", "ברך עלינו" ואחר כך הסתפק - אינו חוזר.



"מכל מלמד השכלתו..."

כה הדיבור - פרשת נח

הפרשה מעידה שכל מי שנח לבריות נקרא צדיק, "כל שרוח הבריות נוחה הימנו רוח המקום נוחה הימנו". ומדוע בא החורבן? כי השחית כל בשר את דרכו. כל בשר את-ר"ת **נאב** שכל אחד פגע בשני. "את דרכו" אל תקרי **זָרְפו** אלא **זָרְכו** אחד על השני. כי מלאה הארץ חמס מפניהם ונהני-ר"ת **המחזו** מעל פני המים. ישנו רמז שיעשו תשובה ויהפכו גשמי ברכה. כיצד? **משחיתם** אותיות **משחית תם**, דהיינו כל איש יהיה איש תם יושב אוהלים אז אשלח משיח. ונהני **משחיתם את הארץ**=ר"ת **אומה** ללמדך שרק אומה אחת עם ישראל. ומדוע נחרב כל העולם? ללמדך שמי שמחזיק את העולם הם עם ישראל שנאמר בפרקי אבות "עשה מצווה אחת הכריע את עצמו ואת העולם כולו לזכות עשה עבירה הכריע את עצמו ואת העולם כולו לחובה". תשובה, תפילה, וצדקה מעבירין את רוע הגזירה. "מפניהם והנני משחיתם את הארץ"=ס"ת **צמים**. ובגלל העברות הקשות היתה הסתרה של ה' יתברך דהיינו ושב מאחריך. רמז מהתיבה **מפניהם** אותיות **פני מהם**. **בשר את-נאב**. זרכו על הארץ=דעה דהיינו גאוותן. אומר ה' יתברך אין אני והגאוותן יכולים לדור באותו עולם... "עשה לך תבת עצי גפר" רמז לנישואים, תיבה מבית ומחוץ, שביתך יהיה תבת נח לאשה ולילדים. ומהו מבית ומחוץ? לשמור על הילדים בבית וכל שכן בחוץ, בכפר דהיינו המוקר שהחתן משלם על הכלה. צהר תעשה לתיבה דהיינו הפה שתפתח יהיה רק כחלון קטן ואם לא כן צהר יהפוך צרה. "ואל אמה תכלנה" = אותיות **תן כלה**. "יפתח התיבה בצדה תשים"=ר"ת **והבת** דהיינו אשתך פותחת את פיה, אז את המילים תשים בצד עד יעבור זעם. "ואני הנני מביא **מבול**" אותיות **בולט** פיו בשעת מריבה עליך העולם עומד. ובכך אנו עושים תשובת המשקל על החורבן בפרשה ועוד על ידי בניית בתים, שלום בית וחנינון על אדני התורה הקדושה. "ובאת אל התיבה אתה ובניך ואשתך שנייה מכל... זכר ונקבה יהיו" דהיינו לקיים מצות פרו ורבו. וגם רמז לאברים בראש, שניים אלו האוזניים העיניים הנחיריים ושתי החומות השפתיים והשיניים יבואו אל התיבה דהיינו הפה. רמז **לכח הדיבור**: עיניים ראוות אוזניים שומעות והפה מדבר מה ראה ומה שמע, והכל הולך אחר החיטום. לכן ישמור האדם את אלו האיברים מכל משמר לבל ייכשל ו**התיבת נח של היום אלו בתי כנסיות ובתי מדרשות**.

וכל אחד ואחת מאיתנו אם יעשה כך ולא יכשל בדיבורו ייקרא צדיק בדורו. (עבדכם הנאמן א.ש.)

המזונות הבריאים

ידוע שארוחת בוקר היא הארוחה החשובה ביותר של היום, הארוחה הכי קריטית לבריאות וכעת הוכח שדילוג על ארוחת הבוקר מגדיל את הסיכויים שלכם ללקות בהתקף לב בשיעור של 27%. חוקרים מצאו כי ההרגל לאכול מאוחר בלילה מעלה את הסיכון להתקפי לב בשיעור של 55 אחוזים. דילוג על ארוחת בוקר - קשור עם עודף משקל ונוטה גם לסבול מלחץ דם גבוה ורמות כולסטרול גבוה וכן מסוכרת (אלה יכולים להוביל למחלות לב).

" ואבותינו סיפרו לנו "

סיפור חייו של הרב יורם מיכאל אברג'יל זצ"ל

הוא זכה לשמש את הבבא סאלי במשך כחמש שנים עד לפטירתו, עמד בראש 45 כוללים בכל רחבי הארץ, וכן מוסדות תורה וחסד, ועמד בראש קהילת 'רב פעלים' בנתיבות, אותה הנהיג לתפארת במשך כ-30 שנה.

השבוץ התבשרנו בבשורה הקשה, עת הלקחו של המקובל הרב יורם אברג'יל זצ"ל, מי שהנהיג משך עשרות שנים את קהילת "רב פעלים" בנתיבות.

הרב יורם מיכאל אברג'יל זצ"ל נולד בתאריך יז' בסיון תשי"ז במושב ברוש שבדרום, לזוג הורים עולי מרוקו. בילדותו למד בבית ספר דתי אזורי, ובהמשך בתלמוד תורה של חב"ד. בתיכון, למד בישיבת בני עקיבא "בית יהודה" שבכפר מימון, ומאוחר יותר עבר לישיבת חברון ובהמשך לישיבת הנגב בראשות הרב יששכר מאיר. לאחר נישואיו לאשתו, הרבנית גאולה אברג'יל, למד בכולל אברכים "בית ישראל", המקושר עם מוסדות חב"ד בנתיבות, וכבר בתקופה זו החל לעסוק בהפצת תורה ובזיכוי הרבים. בהמשך הגיע אל הבבא סאלי, ובין השניים נרקם קשר מיוחד, והרב אף זכה לשמש אותו במשך כחמש שנים, עד להסתלקותו.

בנתיבות, עיר מגוריו, ערך במשך השנים מהפך רוחני גדול, שהחל בעת שהקים לראשונה את כולל "קול רינה" על שם אימו, רינה אברג'יל זצ"ל. אולם זו היתה רק ההתחלה, שכן במרוצת השנים, זכה להקים רשת ענקית של מוסדות תורה בכל רחבי הארץ, ועמד בראש 45 כוללים, ביניהם כאלה שהיו בסכנת סגירה. בעצת גדולי ישראל, לקח אותם הרב תחת חסותו. הכוללים יועדו לכל מי שחפץ ללמוד תורה, ללא הבדל בין מגורים, עדות או זמנים. בהמשך הקים גם את רשת החינוך "באר מים חיים", הכוללת גני ילדים, וכן תלמודי תורה ובית ספר יסודי לבנות, וגם ישיבה קטנה לבחורים ותיכון לבנות. הרב ניהל קרן חסד שפעלה בקנה מידה ארצי לנוקמים. רשת הכוללים של הרב אברג'יל נקראת על שמו של רבי יוסף חיים מבגדאד, בעל "הבן איש חי" והייתה בנשיאותו של הרב עובדיה יוסף זצוק"ל עד לפטירתו.

בכך הפך הרב אברג'יל לאחד מגדולי הרבנים במגזר החרדי-ספרדי. הוא הפך לרבם של אלפי חסידים שהחלו להקבץ סביבו, וכך נוסדה קהילת "רב פעלים", שעמד בראשה. קהילה זו נודעת כקהילה ספוגה ביראת שמים ובלמוד תורה, והיא כוללת אלפי משפחות אברכים ההולכים בדרך ה', אותם הנהיג הרב לשמור מאוד על יקדושת המחנה. לרב אברג'יל זצ"ל מקורות יניקה מגוונים, כולל מקורות של חב"ד וברסלב. מקורות אלה באו לידי ביטוי בשיעורים שנתן מדי בוקר, בהם שיעור בספר התניא לאחר תפילת שחרית בהנף החמה. שיעוריו על ספר התניא יצאו לאור בסדרת הספרים בצור ירום. הסדרה, שהחלה לצאת בתשס"ז, מונה עשרה כרכים. שיעוריו על פרשיות השנה ומועדי ישראל יצאו לאור בסדרת הספרים "אמרי נועם".

כמו כן, נודע הרב אברג'יל באהבת ישראל הרבה שפיעמה בו, ובצניעות אורחותיו. כך למשל, על אף מעמדו, כל חייו התגורר בדירת שיכון בנתיבות, וברח מן הכבוד.

מפני הרב

א. "אם היינו רואים את האור של הנשמה, היינו נבהלים מקדושתה. הנשמה אינה צריכה שום תיקון, היא רק באה לעזור לאדם לתקן את עצמו."

ב. "היושר מביא הצלחה-זכור תמיד שעל ידי ההגינות והיושר גם אם לא תרוויח הרבה מה שבטוח שלא תפסיד."

ג. "צדקה בלב שמח" - נתינת צדקה בלב שמח פונים מאירות יכולה לפדות את האדם מיצרו הרע, לזכך את נפשו ולהכניס בו חיות וחשק לעבודת השם.

"אמונתך בלילות" - סיפור יפה על השגחה ותשובה

שמעתי סיפור יפה מפי הרב המקובל יוסף שני שליט"א - נכדו של הצדיק הנסתר חכם מנחם מנשה זצוק"ל. יש בו כח לעורר אותנו לתשובה.

הרב סיפר, כי היה אדם אחד שלא היה שומר תורה ומצוות, ולא היה קשור לערכים יהודיים או למוסר יהודי. כשאותו אדם סיים את השירותו הצבאי, הוא טס לאוסטרליה ועבד שם בתור נהג משאית בחברה גדולה. היה לו קו חלוקה, וכל פעם שהוא נדרש להוריד כמות מסוימת של סחורה במקום מסוים, הוא היה מפרש לעצמו "מעשר" ממנה. ומוכר לאחר מכן את הסחורה שנותרה בידו, כדי שתהיה לו עוד "הכנסה צדדית" בנוסף על מה שהשתכר. כאמור, הוא קרא לזה "הכנסה צדדית" או "סחיבה" ולא "גניבה" כי הוא לא היה קשור כלל למוסר יהודי, וכך נהג במשך שנים. עברו שנים והוא החליט לחזור ארצה, עם הזמן הוא נעשה בעל תשובה והבין את גודל חטאו...

הוא הבין שה"סחיבה" הזו וה"הכנסה הצדדית" שסידר לעצמו היא חטא חמור - גניבה של ממש. הרי הוא לקח במשך שנים סחורה מבעל הבית ללא ידיעתו ומכר אותה... וכעת הוא חייב לשלם על מה שהוא גנב ממנו כל השנים, ומי יודע, אולי הוא יצטרך לחזור בגלגול על זה... הוא החליט שהוא יעשה תשובה מושלמת. הוא התקשר לחברה שעבד בה באוסטרליה... אך החברה כבר לא הייתה קיימת. אותו אדם סגר את העסק, וכל מאמציו לאיתור מנהל המפעל עלו בתוהו.

מאחר והבין כי לא יוכל לאתר את בעל המפעל ממנו גנב על מנת להשיב לו את כספו, הוא הלך להיוועץ ברבו ושאל אותו: כבוד הרב, אני חייב סכום עצום שאיני יודע אפילו מה הוא, לאדם שאיני מוצא אותו, מה עלי לעשות? אמר לו הרב, שבהלכה יש משהו שהוא יכול לעשות במקום זאת וזה נקרה - "צרכי רבים", אך צריך בית דין... ונדרש לו שבועיים בשביל לארגן את בית הדין. ולכן אמר לו שישב אליו בעוד שבועיים.

הוא יצא מבית הרב, התחיל להגיד פרקי תהילים בדמעות ואמר: "רבונו של עולם, תעזור לי לתקן". לאחר שבוע ימים, הוא מספר כי הלך ברחוב בירושלים ומולו הולך אותו בעל מפעל מאוסטרליה!! הוא נדהם, הוא מיד רץ אליו ושאל אותו: "מה אתה עושה כאן?"

והוא השיב: "אני לא יודע, לפי שבוע נכנס לי רעיון בראש... אמרתי לעצמי שאני כבר אדם מבוגר, מי יודע מתי יגיע יומי וטרם הייתי בכותל המערבי. ורציתי לבוא פעם אחת לכותל המערבי. אז באתי ליומיים. אתמול בערב נחתתי ומחר אני כבר חוזר".

מיועדו התרגש מאד ואמר לו: "תשמע זה לא מקרה, הקב"ה שלח אותך בשבילי, מה הסיכוי שאפגוש אותך כאן בירושלים באמצע הרחוב, בתוך הזמן הקצר שהקצבת לביקורך. אם הייתי מפספס בדקה את הדרך לא הייתי רואה אותך, הרי זו השגחה מכוונת!!"

ואז הוא סיפר לו שהוא גזל אותו במשך שנים וביקש לשלם לו על כל הנזק שגרם לו.

אמר לו הזקן: "אני לא צריך כסף יש לי הרבה, אני מוותר לך ומוחל לך בכל ליבי, לך לשלום".

הוא ניגש ישר לרב ואמר לו: "כבוד הרב, כבר לא צריך בית דין, הקב"ה עזר לי".

איזו השגחה נפלאה יש על מי שבאמת רוצה לעשות תשובה, הקב"ה יכול להביא אדם זקן מקצה העולם שיבוא וימחל לו. ואיזו מעלה גדולה זו למחול על מה שהיה ולהביט בעין טובה קדימה.

יהי רצון שנתעורר כולנו לתשובה מהסיפור ובזכות זה, הקב"ה ישלח לנו מקצה העולם את הזקן שיעלה על ראשי ההרים ויאמר: "ענויים הגיע זמן גאולתכם!!".